suorum, de quo recolitur, habundavit. and other purchases of his, very great sums of 
money are owing in his realm, although he 
abounded in wealth and treasure more than 
any of his progenitors of whom there is 
memory. 

33. Item, idem rex nolens justas leges et 
consuetudines regni sui servare seu protegere, 
set secundum sue arbitrium voluntatis facere 
quicquid desideriis ejus occurrerit, quandoque et 
frequencius quando sibi expositi et declarati 
fuerant leges regni sui per justiciarios et alios de 
consilio suo, et secundum leges illas petentibus 
justiciam exhiberet, dixit expresse, vultu austero 
et protervo, quod leges sue erant in ore suo, et 
aliquociens in < pectore > suo: et quod ipse 
solus posset mutare et condere leges regni sui. 
Et opinione illa seductus, quampluribus de ligeis 
suis justiciam fieri non permisit, set per minas et 
terrores quamplures a prosecucione communis 
justicie cessare coegit.  

33. Also, the same king wishing not to observe 
or protect the just laws and customs of his 
realm, but to do whatever appealed to his 
desires according to the impulse of his will, at 
times, when the laws of his realm had been 
explained and declared to him by thejustices 
and others of his council, and when they asked 
that he should do justice according to those 
laws, he frequently said expressly, with a stern 
and forbidding countenance, that his laws 
were in his mouth, or sometimes in his breast: 
and that he alone could alter and create the 
laws of his realm. And, seduced by that 
opinion, he did not allow justice to be done to 
a great number of his lieges, but through 
threats and terror forced a great number to 
cease from the pursuit of common justice. 

34. Item, quod postquam in parliamento suo 
certa statuta erant edita, que semper ligarent 
donec auctoritate alicujus alterius parliamenti 
fuerint specialiter revocata; idem rex cupiens 
tanta libertate gaudere quod nulla hujusmodi 
statuta ipsum adeo ligarent quin posset exequi et 
facere secundum sue arbitrium voluntatis, prout 
non potuit, procuravit subtiliter talem 
peticionem in parliamento suo pro parte 
communitatis regni sui porrigi, et sibi concedi in 
genere, quod posset esse adeo liber sicut aliquis 
progenitorum suorum extitit ante eum. Quarum 
peticionis et concessionis colore, frequencius 
mandavit et fecit idem rex quamplura fieri 
contra statuta hujusmodi minime revocata; 
veniendo expresse et scienter contra juramentum 
suum in coronacione sua prestitum, ut prefertur, 
prout inferius declaratur. 

34. Also, that after certain statutes were made 
in his parliament, which would always be 
binding until they were specially revoked by 
the authority of some other parliament; the 
same king, wishing to enjoy such liberty that 
no statutes of this kind should bind him or 
prevent him from acting or behaving 
according to the impulse of his will, as he 
could not, subtly arranged for a petition to be 
delivered into his parliament on the part of the 
commons of his realm, and to be granted to 
him generally, to the effect that he could be as 
free as any of his progenitors had been before 
him. Under pretext of this petition and grant, 
the same king frequently ordered and caused 
very many things to be done against statutes of 
this kind which were not revoked; thus going 
expressly and knowingly against his oath 
made at his coronation, as is said above, and 
as is explained below. 

35. Item, licet statutum fuerit et ordinatum, quod 
nullus vicecomes officium suum occuparet 
continue ultra unum annum, set triennium 
laberetur antequam ad illud officium 
admitteretur de novo; idem rex, quandoque pro 
suo commodo singulari, et quandoque ad 
procuracionem aliorum pro eorum commodo et 

35. Also, although it was decreed and ordained 
that no sheriff should occupy his office 
continuously for longer than a year, but that 
three years should pass before he could be 
admitted again to that office; the same king, 
sometimes for his convenience alone, and 
sometimes at the instigation of others for their 

utilitate, quosdam vicecomites stare et remanere 
permisit et fecit in eorum officiis continue, 
aliquociens per biennium, et aliquociens per 
triennium, contra tenorem et effectum statuti 
predicti, perjurium incurrendo. Et hoc est 
notorium, publicum, et famosum. 

convenience and advantage, allowed and 
caused certain sheriffs to stay and remain in 
their offices continually, sometimes for two 
years, sometimes for three years, against the 
tenor and effect of the aforesaid statute, 
thereby committing perjury. And this is 
notorious, public and well-known. 

[p. iii-420]  

[col. a]  

36. Item, licet de statuto et consuetudine regni 
sui in convocacione cujuslibet parliamenti 
populus suus in singulis comitatibus regni 
debeat esse liber ad eligendos et deputandos 
milites pro hujusmodi comitatibus, ad 
interessendum parliamento, et ad exponenda 
eorum gravamina, et ad prosequendum pro 
remediis superinde prout eis videbitur expedire; 
tamen prefatus rex, ut in parliamentis suis 
liberius consequi valeat sue temerarie voluntatis 
effectum, direxit mandata sua frequencius 
vicecomitibus suis, ut certas personas per ipsum 
regem nominatas ut milites comitatuum venire 
faciant ad parliamenta sua; quos quidem milites 
eidem regi faventes inducere poterat, prout 
frequencius fecit, quandoque per minas varias et 
terrores, et quandoque per munera, ad 
consenciendum illis que regno prejudicialia 
fuerant, et populo quamplurimum onerosa, et 
specialiter ad concedendum eidem regi 
subsidium lanarum ad terminum vite sue, et 
aliud subsidium ad certos annos; suum populum 
nimium opprimendo.